
IMRAD-modellen 

 Titel: gärna en titel som lockar till läsning. 

 Introduktion/bakgrund: består av problemställning och beskrivning av det sammanhang som 

problemet ingår i. Om du gör en litteraturstudie får inte källorna vara samma artiklar som ingår i ditt 

resultat. 

 Frågeställning: den konkreta fråga som du söker svaret på i din studie. 

 Syfte: att besvara frågeställningen. 

 Metod/material: här beskrivs i detalj studiens utformning, rekryteringsprocessen för deltagarna och 

detaljerna kring en eventuell interventionen. I avsnittet specificeras inklusions- och 

exklusionskriterier för deltagarna, t.ex. åldersintervall och hälsotillstånd. Dessutom beskrivs de 

bedömningar som används för att mäta olika variabler, med information om deras tillförlitlighet och 

giltighet. Avsnittet ska även innehålla en beskrivning av en eventuell intervention inklusive typ, 

varaktighet, frekvens och intensitet. Förklara eventuella kontrollgrupper eller 

jämförelseförhållanden som används samt hur data analyseras. Etiska överväganden, som att 

inhämta informerat samtycke och upprätthålla deltagarnas konfidentialitet ska anges. Vid 

litteraturstudie ska metodavsnittet innehålla en beskrivning av sökstrategier, vilka databaser du har 

använt, begränsningar o.s.v. Ange hur du gjort din kvalitetsgranskning: samtliga artiklar som ingår i 

resultatet ska kvalitetsgranskas enligt en vedertagen kvalitetsgranskningsmall 

 Resultat: är en beskrivning av det resultat du kommit fram till.  Vid en litteraturstudie beskrivs de 

originalartiklar du funnit vid litteratursökningen. Resultatet ska då bygga på  minst sex artiklar. I 

resultatet får inte review-artiklar ingå. Med review artiklar menas alla former av sammanställningar 

av tidigare gjord forskning så som Cochrane rapporter, Meta-synteser, Scoping reviewer etc 

 Diskussion: diskutera dina resultat och jämför med vad som framkommit i andra studier och som 

talar för eller emot dina slutsatser. Diskutera också gärna en tänkbar forskningsstudie som skulle 

kunna göras utifrån de nya kunskaperna. I diskussionen får review-artiklar däremot gärna ingå mot 

vilka du kan diskutera resultatet från din rapport. 

 Konklusion: en kort sammanfattning av ditt resultat. 

 Referenser: samtliga referenser som ingår i din rapport redovisas här, dvs. minst sex vetenskapliga 

artiklar som resultatet bygger på och utöver dessa ska även bakgrund och diskussion stödjas av 

vetenskapliga referenser. De referenser som du använder i bakgrund och diskussion får inte vara de 

samma som i resultatet. Citera och referera enligt ett vedertaget referenssystem. 

 Bilagor: Texten kompletteras med ett antal bilagor: en figur i form av ett flödesschema över 

urvalsprocessen, ev. en eller flera tabeller med resultat eller granskade artiklar. Söktermer och 

databaser som används kan även beskrivas mer utförligt i en bilaga. 


